
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY  

při Základní škole v Malešově konané dne 20. 5. 2025 ve sborovně školy od 16:00 

Školská rada byla svolána předsedkyní J. Schneiderwindovou 

PŘÍTOMNI: pí Schneiderwindová, pí Brichová, pí Kamenářová, p. Bláha, pí Fantová, pí Josková, 
pí Janatová 

host: Mgr. L. Kolmanová 

PROGRAM: 

1. Zahájení, prezence (pí Schneiderwindová) 
2. Předložení programu zasedání členům ŠR, připomínky k programu, schválení programu 

 (pí Schneiderwindová) 
3. Kontrola usnesení ze zasedání 15. 10. 2024 
4. Zpráva předsedkyně ŠR 
5. Připomínky, diskuze, vyjádření ke zprávě 

 vyjádření pana starosty 
 vyjádření pí řed. Mgr. Kolmanové 
 vyjádření členů ŠR 

6. Usnesení 
7. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Ad 1) Zasedání zahájila předsedkyně pí Schneiderwindová v 16:00 

Prezence, ŠR usnášeníschopná 

Ad 2) Předložení programu zasedání – bez připomínek; schválení programu – program 
schválen všemi přítomnými členy 

Ad 3) Kontrola plnění úkolů – splněno 

Ad 4) Zpráva o činnosti základní školy – přednesla pí Schneiderwindová 

 předložení úpravy ŠŘ, projednání  

Spolupráce s Eduzměnou 

Probíhá  pátý rok pilotního programu Eduzměny 

Karlová – Otevíráme dveře kolegiální podpoře, Hledáme pedagogy – lídry  

Kolmanová, Schneiderwindová – Ředitelská klubovna 

 

 

 



Další akce: 

 Šablony IV pro Malešov OP JAK – druhý rok realizace, využití personální podpory ŠA, 
žádost o předčasné ukončení, příprava žádosti o Šablony V pro Malešov OP JAK 

 Celoroční projekt Partnerství tříd – zapojeny všechny třídy, spolupráce i s MŠ 
 Spolupráce s Týmem duševního zdraví, SVP Kutná Hora – 7. třída (dva žáci) 
 Společné vzdělávání a sdílení sborovny – pracovní skupiny: 

 Metodické centrum (Čes, Kar) – prvky učící se skupiny  
 DIGI centrum (Vaj, Bal, Kol) – společné vzdělávání, sdílení  
 Metodická skupina AP (Schn) – pravidelná setkávání první pátek v měsíci, přidaly se  
 i AP z MŠ 
 Zahrada snů ( Šaf, How, Šte) – projekt ve spolupráci se žáky, zapojení ZZ  
Společná setkávání uč a AP (Kol) – tvorba vize, hodnot školy a profilu absolventa – 
zapojeni zákonní zástupci i žáci, aktivita ŽP 

 Konference CPV Kutná Hora 24. 4. 2025, zkušenosti sdílela Kar + vybraní žáci 
 Případová konference 25. 4. 2025; spolupráce s TDZ, SVP Kutná Hora, problematické 

chování žáka 7. třídy 
 8. 4. – 9. 4. 2025 proběhl zápis – 20 prvňáků (1xOŠD, počet žáků školy stoupne) 

 
Úspěchy žáků 

 1. místo v okresním kole Matematického klokana 
 1. místo v krajském kole recitační soutěže Dětská scéna; postup do celostátní přehlídky 
 Účast v projektu Post Bellum – Kam + vybraní žáci, Příběhy bezpráví  

 
Materiální zabezpečení  

 Učebna informatiky dokončena 
 Nový nábytek v učebně Z/Př 
 Využití prostředků ze Šablony IV OP JAK – nábytek do učebny Cj, pomůcky do Př, Inf - 

tablety 
 Dokoupení dalších vizualizérů 
 Panely významných osobností – chodby 2. st., učebna Inf 
 Výměna oplocení školní zahrady, srovnání povrchu školního pozemku 

 
Personální změny 

 V současné době beze změn 
 
Spolupráce s místními komunitami 

 Oslava 80. výročí ukončení 2. sv. války– výtvarné práce žáků (Čes) 
 Vítání občánků – recitační pásmo (Kam) 
 Kůzlefest – kulturní program žáků 2. tř. (Šaf) 

 

Konec volebního období 

 22. 4. 2025 – volby členů za ZŠ (Schneiderwindová, Brichová, Kamenářová) 
 13. 5. – 16. 5. 2025 proběhly volby zákonných zástupců  
 volební komise pracovala ve složení předseda: Schneiderwindová, členové: Josková, 

Janatová (30. 4. – 20. 5. 2025) 



Výsledek voleb členů ŠR za ZZ zpracovány 20. 5. 2025 
 
Zvolení: 1. Nováčková Michaela 38 hlasů 
                2. – 3. Kosinová Jindřiška 28 hlasů 
                2. – 3. Křížková Petra 28 hlasů 

Ad 5)Vyjádření p. starosty Bláhy 

 dokončení plotu školního pozemku 
 nákup dalšího zařízení do ŠJ 
 nové sociálky v přízemí 2. stupně – během letních prázdnin  
 žádost o předání seznamu oceňovaných žáků – konec školního roku 
 rekonstrukce ŠD – tvrdé podmínky v dotacích, použití vlastních zdrojů 
 ve čtvrtek 22. 5. jednání starostů (Malešov, Chlístovice, Vidice) s PID – nové jízdní řády  

 

               Vyjádření pí ředitelky Kolmanové  
 prosba o umístění laviček před školu 
 poděkováni panu starostovi za spolupráci 

 
 

               Vyjádření členů ŠR, dotazy –  
 bez připomínek 

 
 
 
Ad 6) Usnesení 

 Školská rada schválila úpravu Školního řádu      pro 7     proti 0     zdržel se 0 
 

 Termín příštího zasedání ŠR – říjen 2025, v případě potřeby dříve, svoláním pověřena 
předsedkyně/ředitelka školy 
 

 Kontrolou zápisu pověřena pí Kamenářová 

Ad 8) Závěr – poděkování členům za účast a práci ve školské radě, rozloučení. Zasedání 
ukončeno v 17:00. 

Zápis provedla: J. Schneiderwindová                        Kontrolu zápisu provedla: Mgr. Kamenářová 

______________________________                           _________________________________ 

Přílohy: prezenční listina 

Originál zápisu zasedání ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 

Originál prezence s podpisy členů ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 


